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N& bazg t& nenit 20 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor nr. 04 / L -174 neni 9 te Ligjit nr
.03/ L — 230 pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor nenit 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.
03/L.-040, nenit 5 t& Udhézimit administrativ t& MMPH nr. 5 4/2005 pér Zbatimin e Ligjit pér
Planifikimin hap&sinor mbi procedurén e shqyrtimit publik pér planet hapésinore dhe urbanistike,
nenit 65 t& Statutit t& Komunés sé Klings, Kryetari i komunés mé dt. 28. 01.2014, bie keté:

VENDIM
Mbi
Shpalljén e debatit pér shqyrtimin e Draftit te Vlerésimit Strategjik Mjedisor te -PZHK té
Komunés sé Klinés 2011-2021

I

Mé keté vendim shpallet shqyrtimi publik i draft te Vler&simit Strategjik Mjedisor te Planit
Zhvillimor Komunal (PZHK-al )t&¢ Komunés s& Klings 2011-2021 i cili organizohet nga Drejtoria
komunale e Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit né& Kling.

IT

Shqyrtimi publik mbahet duke filluar nga dt. 12 02.2014 me fillim nga ora 10,00 dhe zgjaté
30 dité dhe do t& mbahet né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés, ku do t& béhet edhe ekspozimi i draft
dokumentit t& Vlerésimit Strategjik Mjedisor te Planit Zhvillimor Komunal i hartuar nga kompania
“INSI” nga Prishtina, pér marrjen e opinionit , sugjerimeve , komenteve, vérejtjeve pér Vlerésimin
Strategjik Mjedisor , pjesémarrja e qytetaréve , grupeve te interesit, bart€sve te institucioneve
publike ne komune ,anuarve te Kuvendit komunal si dhe te gjith& te interesuarit etj. Ne dhenjen ¢
komenteve gjaté shqyrtimit publik e qe komentet dhe te gjithé kontributet tjera do te jet€ ne interes
pér te gjithé.

Komentet ne formé te shkruar mund te drejtohen ne Drejtorin  Urbanizmit dhe Mbrojtjen e
Mjedisit oso ne kk.rks-gov.net/kline.

I
Té drejt pjesémarrje né shqyrtim publik kané t€ gjithé qytetaret e Komunés se Klinés si dhe
subjektet tjera té interesuara dhe involvuara né& hartimin, miratimin dhe zbatimin te Vleré&simit
Strategjik Mjedisit te PZHK-&s.
v

Konsultimet, komentet, pyetjet, sugjerimet, plotésimet, ndryshimet etj. qofshin ato verbale
dhe me shkrim mund & i drejtohen Ekipés profesionale-zyrtarve kompetent t& Drejtorisé komunale



t€ Urbanizimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit né€ Klin€ apo drejtorit t& saj, té cilét gjaté gjithé kohés do té
kujdesén pér procedimin e rregullt dhe ligjor t& shqyrtimit publik.

v

Pas mbyllés se shqyrtimit publik, vérejtjet dhe parashtresat me shkrim do t& dorézohen pér
shqyrtim dhe analizg profesionale hartuesit t& kétij drafti t& Vler&simit Strategjik Mjedisor te PZHK-
&s Kompanisé ,,INSI,, me seli n€ Prishtin€, m& mund&si t& inkorporimit t& atyre vérejtjeve dhe
parashtresave né dokumentin final.

VI

Zyra komunale pér Informim dhe mardhenje mé& Publikun do t& kujdeset pér publikimin me
kohé dhe té rregullt t¢ kétij vendimi p&rmes informimit , radios ,ne mjetet e informimit publik ditor
po edhe ne tabele te shpallur dhe ftesés pérkatése pér qytetar.

Vil

Mbikégyrjen e zbatimit té kétij vendimi do ta béjé Kryetari i Komunés & Klinés dhe Drejtoria
komunale e Urbanizmit dhe Mbrojtjes se Mjedisit né Kling.

VIII
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré ditén e nénshkrimit.
IX

Vendimi i déronhet: Dreitorisé komunale pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né Kling.
hartuesit té draft te V.S.M te PZHK-al Kompanisg ,,INSI,, Prishtiné, MMPH-or Prishting, Zyrés
komunale pér Informim dhe Mardhenjet me Publikun si dhe Arshivés.

Kling, mé dt.28 .01.2014. KOMUNA E KLINES
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